

REFERAT

af ordinær generalforsamling i

Samsignal

(Norddjurs antenneforsyning a.m.b.a.)

Den 16. april 2024 kl. 18.00 afholdte Samsignal ordinær generalforsamling i Pavillonen, Kærvej 11 i Grenå.

Formand Anders Lisvad bød velkommen.

1. Valg af dirigent

Anders Lisvad (AL) foreslog Søren Gertsen (SG) som dirigent.

(SG) blev valgt som dirigent.

(SG) konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt med korrekt 14 dages varsel i henhold til vedtægtens § 7, idet generalforsamlingen var annonceret d. 20/3 2024 i Grenå Bladet og derudover annonceret på Facebook d. 15/3 2024 og på hjemmesiden d. 15/3 2024.

Regnskabet og budget har været tilgængeligt på hjemmesiden fra d. 11/4 2024.

På generalforsamlingen var 61 fremmødte som repræsenterede 47 stemmer.

Dirigenten erklærede generalforsamlingen for rettidig, lovlig og beslutningsdygtig.

Lene Brøbech blev udpeget som referent. Derudover blev Lene Brøbech og Rikke Ekelund Christiansen udpeget som stemmetællere.

2. Bestyrelsens beretning

(AL) aflagde bestyrelsens beretning.

(AL) indledte beretningen med, at det er 14 år siden, at Samsignal overtog fra kommunen og det er siden gået ganske fornuftigt.

Ifølge (AL) kører Docis 3,1 meget stabilt og med konstant overvågning af nettet. Samsignal udbyder stabile priser og med besparelser for medlemmerne på ca. kr. 3 mio. årligt.

Samsignal har fortsat egen servicebutik og har kun oplevet et lille fald i antallet af medlemmer til trods for øget konkurrence. Samsignal valgte at renovere og opgradere butikken i 2023. Der har været i alt 1.740 ekspeditioner eller gennemsnitligt 34 pr. uge, som inkluderer besøg i butikken, telefonopkald og henvendelser på mail og Messenger. Det må konkluderes, at servicebutikken viser sin berettigelse.

I 2023 sagde Samsignal farvel til Stofa og hej til Norlys. Samsignal har en topplacering hos Norlys, hvor Samsignal klarer sig godt. Norlys i Grenå klarer sig bedst i hele landet med en score på 80 % på "service" og 100 % på "teknikken".

Samsignal og Norlys har udvidet samarbejdet som betyder, at Samsignal er blevet medlem af "NORLYS Advisory Board", hvor Anders Lisvad og Jens Reckweg repræsenterer Samsignal.

Ifølge (AL) har det ikke været muligt for Samsignal at fastholde TV priserne, da TV2 har købt dyre rettigheder og sender dermed regningen videre til Norlys. Til trods for det, er TV priserne landet på et fornuftigt niveau, "Lille pakke" stiger med kr. 40, "Mellem pakke" stiger med kr. 25, "Store pakke" stiger med kr. 25. De fleste forbrugere har den "Lille pakke" og laver typisk et tilkøb.

Ifølge (AL) har Samsignal ikke længere behov for et stort kapitalberedskab. Det er en god og sund forening og det er bestyrelsen ganske godt tilfredse med.

Samsignal's fremtid bygger på fortsat at have fokus på at sikre driftssikkerheden, samt at håbe på fortsat opbakning fra Samsignal's kunder. Derudover at holde øje med fiberselskaber/priser. Ydermere er der tanker og snakke om, hvor Samsignal er om 5 år også i forhold til eventuel yderligere samarbejder.

Det er fortsat vigtigt med en god bestyrelse med forskellige kompetencer, da der ingen decideret ansatte er. Der er en god arbejdsdeling som er nødvendigt, da arbejdet ofte ligger i fritiden.

(AL) takker for et godt samarbejde i bestyrelsen. Derudover en tak til Vandcenter Djurs, Revision Robæk og Norlys.

Herefter var der spørgsmål fra 1 medlem ->

Søren Holck (SH) spurgte ind til om det gratis cammodul gælder for samtlige TV i hjemmet.

Poul Erik Jensen (PEJ) svarede ja men, at der kunne være udfordringer med forskellige TV typer. Når man skifter til nyt TV, er det en god ide' at spørge om det kan køre med Norlys Play APP. En løsning kan også være, at man anvender Chromecast.

Derefter indstillede dirigenten bestyrelsens beretning til godkendelse og dette skete ved håndsoprækning og beretningen blev hermed godkendt.

Der var ingen, der stemte imod eller slet ikke stemte.

3. Den reviderede årsrapport forelægges til godkendelse

Statsaut. Revisor Jesper Falck (JF) gennemgik årsrapporten, der viser et overskud på t.kr. 46 mod et budgetteret underskud på t.kr. -320 og med en egenkapital på kr. 7,5 mio. som ligger på niveau med 2022.

Det forbedrede resultat i forhold til budgettet kan primært tilskrives midlertidige avance på urealiserede værdipapirer. Samlet antal andelshavere udgør 5.657 og overskuddet udgør dermed kr. 8 i gennemsnit pr. andelshaver.

(JF) konkluderede, at trods det beskedne overskud, har Samsignal en generel fornuftig likviditet.

Årsrapporten gav ingen anledning til spørgsmål fra medlemmerne.

Herefter spurgte dirigenten forsamlingen om årsrapporten kunne godkendes.

Ved håndsoprækning godkendte forsamlingen årsrapporten for 2023.

Der var ingen, der stemte imod eller slet ikke stemte.

4. Budget for det / de kommende år forelægges til godkendelse

(AL) gennemgik budgettet hvilket vil sige -> et vedtaget budget 2024, revideret budget 2024 og budgetforslag 2025.

Det vedtagne budget 2024 udgør underskud på t.kr. - 387.

Forslag til revideret budget 2024 udgør underskud på t.kr. - 158.

Forslag til budget 2025 udgør underskud på t.kr. - 284.

(AL) nævnte generelt vedrørende budgettet, at man kører med et lille underskud for at nedbringe egenkapitalen. (AL) nævnte et eksempel på et prisfald på kr. 10 pr. måned som betyder, at Samsignal mister kr. 0,5 mio. årligt. Det betyder således ikke meget for den enkelte, men bliver til større beløb samlet set for foreningen.

Budgettet gav ingen anledning til spørgsmål fra forbrugerne.

Herefter spurgte dirigenten forsamlingen om budgettet kunne godkendes.

Ved håndsoprækning godkendte forsamlingen budgettet for 2024 og 2025.

Der var ingen som stemte imod eller slet ikke stemte.

5. Behandling af indkomne forslag

Ifølge dirigenten skal forslag iflg. §7 indsendes til behandling senest d. 31/1 24.

Der var ikke fremkommet forslag og spørgsmål var ikke tilfældet.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter til bestyrelsen

På valg til bestyrelsen->

Anders Lisvad – modtager genvalg

Danni Foss – modtager genvalg

Anders Lisvad og Danni Foss var villige til at modtage genvalg.

De nævnte blev genvalgt i bestyrelsen for en ny 2 årlig periode.

Valg af suppleanter:

Bestyrelsen foreslår følgende, som opstilles sideordnet og dermed indtræder alt efter de kompetencer, der forlader bestyrelsen og der så er behov for i bestyrelsen fremover:

Suppleant : Palle Mikkelsen, Nelliikevej 32

Suppleant : Steffen Bakmann, Åparken 17

Der var ikke andre, der ønskede at stille op, hvorfor ovennævnte foreslåede suppleanter blev valgt.

7. Valg af revisor

Revisionsfirmaet Robæk Revisionsaktieselskab blev genvalgt som revisor.

8. Eventuelt

Der var lejlighed til at stille spørgsmål.

Punktet gav anledning til spørgsmål fra medlemmerne->

Spørgsmål 1:

Frede Frandsen (FF) foreslår, at der igen kommer underholdning til fremtidige generalforsamlinger.

(AL) er enig i, at det er en god ide` at hyre nogen ind til at komme og underholde og foreslog, at hvert andet år kunne der arrangeres nogen, der er lidt tungere til at komme og underholde.

Spørgsmål 2:

Poul Kjær (PK) spurgte ind til, hvad der skete ved den gamle fællesantenne, hvor der holdte en kran og hvad skal den bruges til fremover.

(AI) svarede, at fællesantennen står som et vartegn. På den 48 m. høje antenne blæste en lille del ned og landede ved siden af en bil. Der måtte kranudstyr til for et eftersyn og toppen blev samtidig nedtaget. I dag bruges antennen alene til udlejning til andre, der har sendepunkter. På et tidspunkt i fremtiden er det meningen, at den gamle fællesantenne skal nedtages.

Dagsordenen var herefter udtømt, og (SG) overlod ordet til (AL), der takkede dirigenten for god ro og orden, samt rettede en tak til de fremmødte for deres deltagelse.

Grenaa den 18/04 2024

Referent: Lene Brøbech



Dirigent: Søren Gertsen

